629 *Theophylactus Enarr. in Ioh.* 1, 24, 25, Migne *PG* 123, 1168 D - 1169 B.

631 *quem promiserat Moses* *Dt.* 18, 18,

631 *alium ... a* Since Tert. *Adv. Marcion.* III, 16, 7 ("alium ... a Christo") and IV, 11 ("aliud ab illa"), *CCSL* 1, pp. 530 and 568; cf. *De pud.* 8, 11, *CCSL* 2, p. 1296, and Jerome's translations of Orig. *Hom. in Ir.* 16, 1, Migne *PG* 13, 439 B, and Didymus, *De Spiritu Sancto*, 7, Migne *PL* 23, 109 C. *Th.L.L.* 1, 1636, l. 67 sqq.

635-636 *Medius ... stat* *Nov. Test. A*: "stetit"; *B-E*: "stat".

636 *Hieronymus Comm. in Hgg.* II, 2-10, *CCSL* 76A, p. 731: "Medius enim vestrum stat."

637 *actionem manentem* As "actum manentem", infra, p. 166, l. 84 sq., and "actum ἐμμένοντα", infra, p. 331, l. 474, and "actum ctiamnum manentem" in *Annot. in Mt.* 23, 2, *ASD* VI, 5, p. 296, l. 655, this term for continuous action is not known from ancient grammar.

637 δέδεια The reading of *D, E, BAS* and *LB*, δέδοια, may be a contamination of δέδεια and δέδοικα under the influence of iotacism (the shift in pronunciation of η, υ, οι, ει and υι to 'i': (cf. infra, pp. 139 and 142, n. ll. 487-599 and l. 561 sq.). In *Annot. in Ioh.* II, 27, infra, p. 124, l. 161, Er. spells δέδεια.

639 *Cyprianus Quir.* II, 19, *CCSL* 3, 57, reads: "in medio autem vestrum stat"; "vestri" is mentioned in the app. crit.

[27] [A] Ipse est qui post me venturus. Totidem verbis repetit ea quae superius posuerat, de quo iam admonuimus. [B] Cuius non sum dignus. *Eius* ex superfluo repetitum est iuxta proprietatem sermonis Hebraici.

[28] [A] Haec in Bethania facta sunt. Admonet etiam Chrysostomus, 645 [B] et huius aemulus Theophylactus, [A] in vetustioribus et emendatioribus exemplaribus non legi ‘Bethaniam’, sed ‘Bethabaran’, quod Bethania non sit trans Iordanem nec in deserto, sed citra Iordanem proxima Hierusalem. [D] Ita legit et Origenes citatus in Catena. [A] Suidas, aut quisquis is fuit alius hominumue deumue, corrigit hunc locum et pro *Bethania* supponit ‘Thabara’, Θαβαρα. Ex locis 650 Hebraicis diui Hieronymi nihil admodum comperti licuit excerpere, quod istorum vitio deprauata sint apud omnes autores bonos omnia. Quanquam is eodem in ordine meminit Bethaniae villae, quae absit ab Aelia – hoc est ‘Hierosolymis’ – bis mille passus, in latere montis Oliueti, vbi Christus Lazarum amicum reuocarit in vitam, ac mox subiicit Bethaibam, quae fuerit trans Iordanem, vbi 655 Ioannes baptizauit in poenitentiam. Vnde Hieronymi quoque tempore durabat consuetudo, vt qui cuperent in Christo renasci, eo in loco vitali gurgite abluerentur. Neque dubium esse puto, quin hic sit locus quem designat Ioannes, vtcunque variatum est loci vocabulum, [B] maxime cum protinus coargui possit Bethaniam vltra Iordanem non esse nec in deserto. [D] Glossa quaedam admonet 660 forte fuisse duas Bethanias, nec ego negarim potuisse fieri. [E] Iosephus libro Antiquitatum decimo septimo, cap. decimo, meminit Bathaniae, vtrobique per a, de testamento Herodis maioris loquens, qui Philippo filio Gaulonitidem et Trachonitidem, Bathaniam et Paneada destinauit; cuius nominis ac rei meminit eiusdem operis ac libri cap. 16., secundum quosdam codices 17. Hanc autem Bathaniam opinor trans Iordanem esse. [B] Quod si quis obiiciat ad rem nihil attinere 665 quo sint haec gesta loco, sciat secus sensisse euangelistam, qui ad rei narratae comprobationem putauit attinere loci quoque testimonium.